BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4750/TCHQ-GSQL
V/v hướng dẫn loại hình xuất khẩu
	Hà Nội, ngày 29 tháng 09 năm 2011

	Kính gửi:
	Công ty TNHH KATAGIRI INDUSTRY (VN).
(Đ/c Khu chế xuất Linh Trung 3 - Trảng Bàng - Tây Ninh)

Trả lời công văn số 01/KIV-TCHQ ngày 15/9/2011 của Công ty TNHH KATAGIRI INDUSTRY Việt Nam đề nghị hướng dẫn loại hình xuất khẩu đối với việc các hàng hóa mua từ nội địa dùng để đóng gói sản phẩm, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Điều 30, Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính thì các hàng hóa gồm: Thùng carton, hộp pet, thẻ giấy, thẻ nhựa… mua từ nội địa dùng để đóng gói sản phẩm của Công ty là thuộc loại nguyên liệu, vật tư nhập khẩu để sản xuất hàng hóa xuất khẩu, theo đó, khi làm thủ tục xuất khẩu, Công ty thực hiện theo loại hình sản xuất xuất khẩu quy định tại Thông tư số 194/2010/TT-BTC nêu trên.

Đề nghị Công ty liên hệ trực tiếp với Chi cục Hải quan Khu chế xuất Linh Trung 3 để được hướng dẫn cụ thể.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ Tây Ninh (để thực hiện);
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh